
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA 
DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID, 
POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE 

 
 
El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de la Universidad Autónoma de Madrid, convocadas por Resolución de 29 de junio de 
2023 (BOE de 3 de julio y BOCM de 4 de julio) por el sistema general de oposición libre,  
 

HA ACORDADO 
 

Primero. – De conformidad con lo establecido en la base 6.4. de la convocatoria, publicar en el ANEXO I, la 
relación de las personas aspirantes que han superado el tercer ejercicio de la fase de oposición con las 
puntuaciones definitivas obtenidas. 

 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base 6.5 de la convocatoria, publicar en el ANEXO II,  la 
relación de personas aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo, con indicación 
de las puntuaciones obtenidas en cada una de las pruebas realizadas. 

 

Tercero.- De conformidad con lo establecido en la base 8.1 de la convocatoria, publicar en el ANEXO III, las 
calificaciones definitivas de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo, por orden de 
puntuación. 

 

Cuarto. – De conformidad con lo establecido en la base 8.2 de la convocatoria publicar en el ANEXO IV, la 
relación definitiva de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo y obtienen plaza por 
orden de puntuación.  

Elevar el presente acuerdo a la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid, para la posterior 
publicación de la resolución que pone fin al proceso selectivo conforme a la citada base de la convocatoria. 

 

Quinto.- En el caso que se produzcan renuncias o concurra alguna de las causas de pérdida de la condición 
de personal funcionario en las personas propuestas antes de su nombramiento o toma de posesión, se 
procederá a proponer a las personas aspirantes aprobadas que sigan en orden a las personas propuestas, 
para su posible nombramiento como personal funcionario/a de carrera. 

  
Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no pone fin al 
procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga fin. 

 
 
EL PRESIDENTE DEL EL  SECRETARIO DEL  
TRIBUNAL CALIFICADOR   TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
  
 
 
Santiago Fernández Conti    José María Gómez López 
     
  



 

ANEXO I 

 
Calificaciones del tercer ejercicio de la fase de oposición 

 

 
  

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CALIFICACIÓN 3er 

EJERCICIO 

***3060** CAMPOS SÁNCHEZ MARÍA ELENA 19,00 

***6914** CANTALEJO DE LA MATA PATRICIA 19,00 

***4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 19,00 

***0511** FERNÁNDEZ ANDRÉS ESTELA 18,50 

***8530** CALDERON GÓMEZ DEL CAMPO CARLOS 18,00 

***4379** ARRANZ OTERO RAÚL 17,00 

***1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS 17,00 

***2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA 16,50 

***0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 16,50 

***8811** CARBAJOSA GONZÁLEZ OLGA 16,00 

***8782** GHAZAL LAAROUSSI MERROUN WARDA 15,50 

***4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 15,00 

***7246** CANO MARTÍN CRISTINA 14,00 

***2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 13,50 

***0478** LAFUENTE DE FRUTOS MARÍA CARLOTA 13,50 

***0136** CAPELO GALA CARMEN 13,00 

***6026** SERNA JIMÉNEZ MARIA DEL MAR 12,00 

***2873** TORRES BELINCHON SUSANA 12,00 

****8191* MASTROCECCO   MARKO 10,00 

***4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 10,00 

***8254** VIELVA DIEGO HECTOR 10,00 



 
ANEXO II 

 

Relación de personas aspirantes que superan la fase de oposición junto con las calificaciones obtenidas en cada una de las pruebas 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CALIFICACIÓN 1er 

EJERCICIO 
CALIFICACIÓN 2º 

EJERCICIO 
 CALIFICACIÓN 3er 

EJERCICIO 

***8782** GHAZAL LAAROUSSI MERROUN WARDA 24,30 32,00 15,50 

***1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS 20,60 32,27 17,00 

***0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 21,10 31,74 16,50 

***4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 16,10 37,07 15,00 

***3060** CAMPOS SÁNCHEZ MARÍA ELENA 18,40 30,67 19,00 

***8811** CARBAJOSA GONZÁLEZ OLGA 15,90 34,67 16,00 

***8530** CALDERON GÓMEZ DEL CAMPO CARLOS 18,30 29,87 18,00 

***4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 18,00 29,07 19,00 

***2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA 15,50 30,94 16,50 

***6914** CANTALEJO DE LA MATA PATRICIA 17,70 25,87 19,00 

***7246** CANO MARTÍN CRISTINA 17,80 30,14 14,00 

***2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 18,10 30,14 13,50 

***4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 17,60 33,07 10,00 

***0511** FERNÁNDEZ ANDRÉS ESTELA 15,10 23,21 18,50 

***4379** ARRANZ OTERO RAÚL 15,30 21,07 17,00 

***0478** LAFUENTE DE FRUTOS MARÍA CARLOTA 17,10 22,40 13,50 

***6026** SERNA JIMÉNEZ MARIA DEL MAR 16,30 24,27 12,00 

***0136** CAPELO GALA CARMEN 16,20 22,67 13,00 

***8254** VIELVA DIEGO HECTOR 15,40 26,14 10,00 

****8191* MASTROCECCO   MARKO 15,30 25,60 10,00 

***2873** TORRES BELINCHON SUSANA 15,40 22,14 12,00 

 

 

 

 

 
  



 
ANEXO III 

 

Relación de personas aspirantes que superan la fase de oposición por orden de puntuación 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
CALIFICACIÓN 1er 

EJERCICIO 
CALIFICACIÓN 2º 

EJERCICIO 
 CALIFICACIÓN 3er 

EJERCICIO 
SUMA FASE DE 

OPOSICIÓN 

***8782** GHAZAL LAAROUSSI MERROUN WARDA 24,30 32,00 15,50 71,80 

***1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS 20,60 32,27 17,00 69,87 

***0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 21,10 31,74 16,50 69,34 

***4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 16,10 37,07 15,00 68,17 

***3060** CAMPOS SÁNCHEZ MARÍA ELENA 18,40 30,67 19,00 68,07 

***8811** CARBAJOSA GONZÁLEZ OLGA 15,90 34,67 16,00 66,57 

***8530** CALDERON GÓMEZ DEL CAMPO CARLOS 18,30 29,87 18,00 66,17 

***4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 18,00 29,07 19,00 66,07 

***2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA 15,50 30,94 16,50 62,94 

***6914** CANTALEJO DE LA MATA PATRICIA 17,70 25,87 19,00 62,57 

***7246** CANO MARTÍN CRISTINA 17,80 30,14 14,00 61,94 

***2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 18,10 30,14 13,50 61,74 

***4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 17,60 33,07 10,00 60,67 

***0511** FERNÁNDEZ ANDRÉS ESTELA 15,10 23,21 18,50 56,81 

***4379** ARRANZ OTERO RAÚL 15,30 21,07 17,00 53,37 

***0478** LAFUENTE DE FRUTOS MARÍA CARLOTA 17,10 22,40 13,50 53,00 

***6026** SERNA JIMÉNEZ MARIA DEL MAR 16,30 24,27 12,00 52,57 

***0136** CAPELO GALA CARMEN 16,20 22,67 13,00 51,87 

***8254** VIELVA DIEGO HECTOR 15,40 26,14 10,00 51,54 

****8191* MASTROCECCO   MARKO 15,30 25,60 10,00 50,90 

***2873** TORRES BELINCHON SUSANA 15,40 22,14 12,00 49,54 

 
 

 

 



 
 

ANEXO IV 
 

Relación de personas aspirantes que superan la fase de oposición y obtienen plaza por orden de puntuación 
 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMRE 
SUMA DE LA FASE 

DE OPOSICIÓN 

***8782** GHAZAL LAAROUSSI MERROUN WARDA 71,80 

***1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS 69,87 

***0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 69,34 

***4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 68,17 

***3060** CAMPOS SÁNCHEZ MARÍA ELENA 68,07 

***8811** CARBAJOSA GONZÁLEZ OLGA 66,57 

***8530** CALDERON GÓMEZ DEL CAMPO CARLOS 66,17 

***4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 66,07 

***2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA 62,94 

***6914** CANTALEJO DE LA MATA PATRICIA 62,57 

***7246** CANO MARTÍN CRISTINA 61,94 

***2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 61,74 

***4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 60,67 

***0511** FERNÁNDEZ ANDRÉS ESTELA 56,81 

***4379** ARRANZ OTERO RAÚL 53,37 
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